
2025年 12月 16日 

特 任 講 師 各 位 

中 部 経 済 同 友 会 

教育を考え行動する委員会 

委 員 長 九 鬼 綾 子 

副委員長 久 保 統 義 

副委員長 佐 久 真 一 

副委員長 田 中   剛 

副委員長 西 本 一 幸 

副委員長 吉 原 克 志 

教育を考え行動する委員会 特別授業懇談会のご案内 

日頃は当委員会活動にご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、下記の通り特別授業懇談会を開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

特別授業は当委員会活動の中核を成す事業であり、教育現場に直接働きかけることのできる貴重な

機会と位置付けております。本年度も特任講師の皆様のご協力のもと活発に実施できておりますこと、

厚く御礼申し上げます。 

懇談会では、11月 28日に開催いたしました当委員会主催座談会における合田哲雄氏（文部科学省 

高等教育局長）のご講話を共有したうえで、現場の課題や想いについて、少人数の円卓形式にて率直に

意見交換いただくことを予定しております。 

特任講師と学校、双方の理解を深め、特別授業を今後さらに有意義なものとしていくための場といたし

たく存じます。諸事ご多端の折とは存じますが、ぜひご参加賜りますようお願い申し上げます。 

なお、本件は近年のご登壇有無に拘わらず、全ての特任講師の皆様にご案内しております。特別授業

の様子や学校のニーズを掴んでいただく場としてもご活用いただけますと幸いに存じます。 

記 

１．日  時  2026年 2月 20日（金）17：00～20：15 

（17:00～18:30 座談会／18:45～20:15 懇親会） 

２．場  所  THE CONDER HOUSE（名古屋市中区錦 2-20-25） 

              座談会：３階 The Living Room／懇親会：4階 The Dining Room 

３．ご案内先  特別授業 特任講師および令和 6・7年度特別授業実施校(※)の先生方 

（※） 愛知啓成高等学校、愛知真和学園大成高等学校、愛知県立愛知商業高等学校、 

 愛知県立愛知総合工科高等学校、愛知県立旭野高等学校、愛知県立一宮西高等学校、 

愛知県立春日井西高等学校、愛知県立春日井東高等学校、愛知県立昭和高等学校、 

愛知県立瀬戸西高等学校、愛知県立千種高等学校、愛知県立知立高等学校、 

愛知工業大学名電中学校、名古屋中学校・高等学校、愛知県総合教育センター 

４．会  費  15,000円（懇親会費、後日請求させていただきます。） 

＊ 特任講師の皆様には、先生方の費用を一部ご負担いただく 

会費設定となっております。恐れ入りますがご了承ください。 

５．申込方法  ご参加の場合は 2月 6日（金）までに会員専用ページより 

ご登録をお願いいたします。お申し込み後、2月 16日（月）までに 

お取り消しのお申し出なくご欠席の場合は､会費を申し受けますので 

 悪しからずご了承ください。 

 [本件問い合わせ先] 中部経済同友会 菱川、下村、藤原 TEL：052-221-8901 E-mail：cace-seminar@cace.jp 

以 上 

中部経済同友会 
会員専用ページ 

mailto:cace-seminar@cace.jp

